

Underskriftindsamling – kvarteret Nørrestenbro

# GØR KNUDRISGADE BØRNEVENLIG

Sikker vej til skole og børnehave for vores børn!

Vi er mange, der bruger Knudrisgade, når vi afleverer og henter vores børn i de 3 daginstitutioner med adresse i Knudrisgade og Østboulevarden. (Der er plads til 275 børn). Jeg og mine 2 børn krydser vejen hver dag. Vi oplever den som meget utryk for svage trafikanter. Især da børnene begyndte at bruge løbehjul og cykel blev det farligt at færdes i gaden. Biler kører stærkt og busserne kommer i høj fart og tæt på fortovet. Derudover er der mange skolebørn som krydser vejen alene.

I 2018 vedtog byrådet en Mobilitetsplan for Midtbyen og udnævnte gader som Knudrisgade til 'lokalgader'. Lokalgader skal fredeliggøres for gennemkørende trafik og fodgængeres og cyklisters mobilitet prioriteres. Midtbyen skal være et attraktivt område at bo og færdes i for børnefamilier. Biler kommer ikke længere først. Vi hilser den plan meget velkommen.

I 2020 kom turen så til borgermøde om fredeliggørelse af Nørrestenbro, og der var mange ønsker og indvendinger, det drejede sig om Knudrisgade. Nu hvor planen skal gøres til virkelighed, ser det ud som om, der kun er politisk vilje til at lave fartbegrænsende tiltag i Knudrisgade. Det er ikke tilstrækkeligt til at gøre det trykt at færdes for os med børn.

Vi har brug for bredere fortove og for cykelstier. Derfor skal gennemkørende busser ud. Busserne kan køre via Nørrebrogade og Nørre Boulevard (se buskorridor på billedet). Der skal reduceres biltrafik. I en børnevenlig Knudrisgade er der kun plads til biler til lokalområdet.

Underskriftindsamlingen laves i samarbejde med Trafikgruppen, Nørrestenbro Beboerforening og Midtbyens Fællesråd. De har kæmpet for fredeliggørelse af kvarteret - og Knudrisgade særligt - i mere end 40 år. Nu har de brug for vores støtte. **Skriv under, hvis du også synes at Knudrisgade er utrykt for børn og at kun fartbegrænsning ikke er nok!**

Fredeliggjort Knudrisgade (Biler kan stadig køre ind til daginstitutioner og til Molsgade)	Nuværende situation i Knudrisgade
	

## Underskrift

### Ja, jeg støtter forslaget om at gøre Knudriggade børnevenlig!

1.

Fornavn: \_\_\_\_\_ Efternavn: \_\_\_\_\_

Emailadresse: \_\_\_\_\_

Forældre i daginstitution: \_\_\_\_\_

2.

Fornavn: \_\_\_\_\_ Efternavn: \_\_\_\_\_

Emailadresse: \_\_\_\_\_

Forældre i daginstitution: \_\_\_\_\_

Man kan aflevere underskrifterne ved lederen af sit barns daginstitution, senest d. 14. maj 2021.

Alle underskrifter sendes til rådmand Bünyamin Simsek, i samarbejde med Trafikgruppen, Nørrestenbro beboerforening.

Med venlig hilsen,

Suzanne Reitsma Bianchi

E-mail: [suzannereitsma@yahoo.com](mailto:suzannereitsma@yahoo.com)

#### VIL DU GØRE MERE?

VÆRE MED TIL BORGERMØDET: TRAFIKFREDELIGGØRELSE NØRRESTENBRO OG SKOVVEJSKVARTERET

DATO: 1. JUNI KL. 19-00

Mød op til borgermøde tirsdag den 1. juni kl. 19.00. Hør om det er sådan byrådets afsatte 1,5 mill. kr. til formålet planlægges anvendt, og sig hvad du mener om planerne.

Dagsorden og Teams link til virtuelt møde følger senere.

Mere oplysninger på Facebook gruppe 'Nørrestenbro Beboerforening' og på plakater i kvarteret.